
Uchwała nr VI/25/2015 
Rady Gminy Dąbówka 
z dnia 2 marca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ii M oraz R P

Na podstawie art. 5 oraz art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późń. zm) Rada Gminy Dąbówka postanawia co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi Pana Ii M oraz Pana R P uznaje
się skargę w całości za bezzasadną.

§2

Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbćwka do powiadomienia Pana I 
Mi oraz Pana R P o sposobie załatwienia sprawy poprzez
przesłanie zainteresowanym odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr VI/25/2015 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 2 marca 2015r.

W dniu 3 lutego 2015 r. wpłynęła do Rady Gminy Dąbrówka skarga Pana 1 

Ml oraz Pana R P , w której skarżący zwracają się z prośbą o

unieważnienie wyborów sołtysa we wsi Działy Czarnowskie, które odbyły się w dniu 1 lutego 

2015 r. W piśmie wskazano, iż podczas przeprowadzanych wyborów sołtysa i rady sołeckiej 

jeden z wyborców został wyproszony z zebrania co uniemożliwiło mu głosowanie, a 

jednocześnie miało decydujący wpływ na wynik głosowania. Ponadto wskazano, iż część 

mieszkańców nie może głosować na sołtysa, bowiem wybory odbywają się w prywatnym 

domy byłej sołtys Pani Paciorek.

Z zebranego w sprawie materiału dowodowego wynikają następujące okoliczności.

Zebranie wyborcze w miejscowości Działy Czarnowskie odbyło się w pierwszym terminie. 

Liczba obecnych wyborców wyniosła 24. W skład Komisji Skrutacyjnej weszły następujące 

osoby Pani Anna Wielgolaska, Pani Katarzyna Banaszek oraz Pani Wioleta Kaflik. Zebraniu 

przewodniczyła Pani Marianna Kado. Z ramienia Urzędu Gminy Dąbrówka obecna była Pani 

Ewa Morawska oraz Wójt Gminy Pan Radosław Korzeniewski.

Ze sporządzonego protokołu wynika, iż w wyborach sołtysa zgłoszono dwie kandydatury: 

Pana Ireneusza Młynarskiego oraz Pana Stanisława Szczepańskiego, podobnie do rady 

sołeckiej zgłoszono dwie osoby: Pana Ireneusza Młynarskiego oraz Pana Sławomira 

Szczepańskiego.

Zgodnie z § 18 Statutu Sołectwa „Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 

osób. wybrana spośród uprawnionych uczestników zebrania”.

Okoliczności niniejszej sprawy wskazują, iż wybory sołtysa przeprowadziła prawidłowo 

wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie trzyosobowym. W protokole zebrania ani w 

protokole Komisji Skrutacyjnej nie odnotowano incydentów mogących wskazywać na 

jakiekolwiek nieprawidłowości podczas przeprowadzanych wyborów. Notatka służbowa Pani 

Ewy Morawskiej potwierdza, iż: „każdemu z uczestników zebrania umożliwiono oddanie 

głosu w wyborach na sołtysa. " , a także iż: „w czasie trwania glosowanie nie odnotowano 

żadnych incydentów świadczących o utrudnieniach bądź uniemożliwieniu oddania głosu na 

wybranego kandydata któremukolwiek z uczestników zebrania Zarzutom przedstawionym w 

skardze zaprzecza pismo także podpisane przez pięciu innych uczestników zebrania z dnia 4 

lutego 2015 r. (dat wpływu do Rady Gminy 5 lutego 2015 r.). Nie wpłynęły skargi ani nie 

dotarły informacje od innych mieszkańców w zakresie braku możliwości oddania głosu czy 

uczestnictwa w wyborach z uwagi na miejsce ich lokalizacji.

Mając na uwadze powyższe uznać należy, iż nie znajdują potwierdzenia wskazywane przez 

skarżących okoliczności dotyczące utrudniania mieszkańcom uczestnictwa w wyborach, 

utrudniania wstępu czy też wypraszania któregokolwiek z uczestników z wyborów w dniu



1 lutego 2015 r. Zatem skargę Panów I M > oraz R P'

uznać należy za bezzasadną.

HZEWODWCRCf RAD.

im  a r czy k


